
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

CRISTIANE MALINOSKI PIANARO ANGELO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

3ª REVISÃO - OUTUBRO - 2º SEMESTRE (2018)

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO A

Departamento: Departamento de Letras RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes

2512

DOUTORADO

2018

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1728/I-LINGUISTICA E MULTIMODALIDADE (LPN/I)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

1748/I-LINGUISTICA APLICADA AO ENSINO DE LINGUA PORTUGUESA

(LPN/I)

GRADUACAO ANUAL 2 1 1

1756/I-LINGUISTICA TEXTUAL (LPN/I)GRADUACAO ANUAL 2 1 0

MLE-106-LÍNGUA, DISCURSO E ENUNCIAÇÃO (MLE)MESTRADO 2SEM 2 1 1

6  Subtotais 1º SEM:

8  Subtotais 2º SEM:

3  

4  

2  

3  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Função Administrativa/Vice-Chefe de Departamento 20PORTARIA-GR 106/2017 18/02/2017 17/02/2019ANUAL

Reunião/Departamental 219/02/2018 08/12/2018ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Projeto de Pesquisa Isolada (PqI)/Pesquisador 5RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/I

51/2017
01/11/2017 31/10/2018ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES
Aulas no PPGL em Guarapuava computam em dobro, cf. Art.14. da Res 009/2007 "Ao docente que ministrar aulas em cursos ofertados em Campus Universitário diferente

daquele de sua lotação, desde que localizado em outro município, são computadas em dobro, no Plano Individual de Atividades Docentes, as aulas ministradas naquele

Campus, além de três horas-atividade por deslocamento, independentemente do número de aulas que ministra".

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

11

15

22

22

5

5

0

0

0

0

38

42

40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 677 de 07/02/2018.

CRISTIANE MALINOSKI PIANARO

ANGELO

CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

1
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:1 de 1


