

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes

3ª REVISÃO - OUTUBRO - 2º SEMESTRE (2018)

Nome: **CRISTIANE MALINOSKI PIANARO ANGELO**

Matrícula: **2512**

ANO

Departamento: Departamento de Letras

RT: **T40**

2018

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO A

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1728/I-LINGUISTICA E MULTIMODALIDADE (LPN/I)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	1748/I-LINGUISTICA APLICADA AO ENSINO DE LINGUA PORTUGUESA (LPN/I)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	1756/I-LINGUISTICA TEXTUAL (LPN/I)	ANUAL	2	1	0	
MESTRADO	MLE-106-LÍNGUA, DISCURSO E ENUNCIAÇÃO (MLE)	2SEM	2	1	1	
Subtotais 1º SEM:				6	3	2
Subtotais 2º SEM:				8	4	3

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Função Administrativa/Vice-Chefe de Departamento	PORTARIA-GR 106/2017	ANUAL	18/02/2017	17/02/2019
Reunião/Departamental		ANUAL	19/02/2018	08/12/2018

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Projeto de Pesquisa Isolada (Pql)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/I 51/2017	ANUAL	01/11/2017	31/10/2018

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

3 - OBSERVAÇÕES

Aulas no PPGL em Guarapuava computam em dobro, cf. Art.14, da Res 009/2007 "Ao docente que ministrar aulas em cursos ofertados em Campus Universitário diferente daquele de sua lotação, desde que localizado em outro município, são computadas em dobro, no Plano Individual de Atividades Docentes, as aulas ministradas naquele Campus, além de três horas-atividade por deslocamento, independentemente do número de aulas que ministra".

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	11	22	5	0	0	38	40
Total 2º Sem.	15	22	5	0	0	42	

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 677 de 07/02/2018.

CRISTIANE MALINOSKI PIANARO
ANGELO

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR